[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 625/2023

São Roque, 8 de março de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, solicitar providências quanto a desobstrução dos bueiros existentes no bairro da Volta Grande, principalmente o bueiro localizado na rua José Lemes de Moraes, próximo ao número 626, um pouco antes da escola.
Os referidos bueiros encontram-se completamente entupidos, e mais do que isso, estão oferecendo risco aos munícipes que por ali trafegam, principalmente às crianças. Para piorar o descaso, recentemente uma criança, infelizmente, veio a se machucar com um dos ferros expostos no bueiro, tal fato necessitou de intervenção da própria população, o que se torna um absurdo perante ao desprezo da prefeitura quanto a um trabalho tão simples a ser feito.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
[image: image10.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 08/03/2023 - 08:05 3255/2023/AH
1